
quarta-feira, 15 de julho de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  9
PReFeiTuRA muNiCiPAl de CANAã dOS CARAJÁS (PA)

AViSO de liCiTAçãO
mOdAlidAde: Pregão Presencial SRP n.º 004/2009, do tipo 
Menor Preço Por Lote.
ObJeTO: Registro de Preço para fornecimento parcelado e 
contínuo de gêneros alimentícios.
VAlOR: R$ ....................
dATA de AbeRTuRA: 29/07/2009.
HORA: 09:00 horas.
lOCAl: Rua Tancredo Neves, nº. 100, na cidade de Canaã dos 
Carajás/Estado do Pará. O Edital poderá ser lido e/ou adquirido 
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Canaã dos 
Carajás no horário do expediente do órgão (trazer um pen drive 
ou CDR e o carimbo da empresa).

 Belém, 08 de julho de 2009 - o Pregoeiro.

PReFeiTuRA muNiCiPAl de CANAã dOS CARAJÁS (PA)
AViSO de liCiTAçãO

mOdAlidAde: Pregão Presencial SRP n.º 002/2009, do tipo 
Menor Preço Por Lote.
ObJeTO: Registro de Preços para a aquisição futura de materiais 
de tapeçaria, artesanato e tecidos para confecções diversas 
(uniformes escolares).
dATA de AbeRTuRA: 28/07/2009.
HORA: 11:00 horas.
lOCAl: Rua Tancredo Neves, nº 100, na cidade de Canaã dos 
Carajás/Estado do Pará. O Edital poderá ser lido e/ou adquirido 
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Canaã dos 
Carajás no horário do expediente do órgão (trazer um pen drive 
ou CDR e o carimbo da empresa). 

Belém, 08 de julho de 2009 - o Pregoeiro

PReFeiTuRA muNiCiPAl de CANAã dOS CARAJÁS (PA)
AViSO de liCiTAçãO

mOdAlidAde: Pregão Presencial SRP n.º 006/2009, do tipo 
Menor Preço Determinado Pelo Maior Percentual de Desconto.
ObJeTO: Registro de Preços, visando à futura e eventual 
prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas 
nacionais e internacionais, rodoviárias e ferroviárias estaduais 
e interestaduais, incluindo reserva de lugares, marcação, 
desdobramento, substituição, revalidação, cancelamento e 
endosso de passagens e similares de todas as companhias 
aéreas e rodoviárias.
dATA de AbeRTuRA: 29/07/2009.
HORA: 16:00 horas.
lOCAl: Rua Tancredo Neves, nº 100, na cidade de Canaã dos 
Carajás/Estado do Pará. O Edital poderá ser lido e/ou adquirido 
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Canaã dos 
Carajás no horário do expediente do órgão (trazer um pen drive 
ou CDR e o carimbo da empresa).

 Belém, 08 de julho de 2009 - o Pregoeiro

PReFeiTuRA muNiCiPAl de CANAã dOS CARAJÁS (PA)
AViSO de liCiTAçãO

mOdAlidAde: Pregão Presencial SRP n.º 008/2009, do tipo 
Menor Preço por Lote.
ObJeTO: Registro de Preços, visando à futura aquisição de 
materiais de expediente, limpeza, suprimentos de informática e 
serviços gráficos.
dATA de AbeRTuRA: 30/07/2009.
HORA: 09:00 horas.
lOCAl: Rua Tancredo Neves, nº 100, na cidade de Canaã dos 
Carajás/Estado do Pará. O Edital poderá ser lido e/ou adquirido 
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Canaã dos 
Carajás no horário do expediente do órgão (trazer um pen drive 
ou CDR e o carimbo da empresa). 

Belém, 08 de julho de 2009 - o Pregoeiro

PReFeiTuRA muNiCiPAl de CANAã dOS CARAJÁS (PA)
AViSO de liCiTAçãO

mOdAlidAde: Pregão Presencial SRP n.º 003/2009, do tipo 
Menor Preço Por Lote.
ObJeTO: Registro de Preço para locação de veículos.
VAlOR: R$ ....................
dATA de AbeRTuRA: 28/07/2009.
HORA: 17:00 horas.
lOCAl: Rua Tancredo Neves, nº 100, na cidade de Canaã dos 
Carajás/Estado do Pará. O Edital poderá ser lido e/ou adquirido 
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Canaã dos 
Carajás no horário do expediente do órgão (trazer um pen drive 
ou CDR e o carimbo da empresa). 

Belém, 06 de julho de 2009 - o  Pregoeiro

PReFeiTuRA muNiCiPAl de CANAã dOS CARAJÁS (PA)
AViSO de liCiTAçãO

mOdAlidAde: Pregão Presencial SRP n.º 009/2009, do tipo 
Menor Preço Por Lote.
ObJeTO: Registro de Preço para fornecimento de equipamentos 
eletro e eletrônicos, equipamentos de informática, motocicletas 
e bicicletas.
VAlOR: R$ ....................

dATA de AbeRTuRA: 30/07/2009.
HORA: 15:00 horas.
lOCAl: Rua Tancredo Neves, nº. 100, na cidade de Canaã dos 
Carajás/Estado do Pará. O Edital poderá ser lido e/ou adquirido 
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Canaã dos 
Carajás no horário do expediente do órgão (trazer um pen drive 
ou CDR e o carimbo da empresa). 

Belém, 08 de julho de 2009 - o Pregoeiro

PReFeiTuRA muNiCiPAl de CANAã dOS CARAJÁS (PA)
AViSO de liCiTAçãO

mOdAlidAde: Pregão Presencial SRP n.º 005/2009, do tipo 
Menor Preço Por Lote.
ObJeTO: Registro de Preços para o fornecimento futuro de 
água mineral ou potável adicionada de sais, gás, combustíveis, 
lubrificantes e oxigênio hospitalar.
dATA de AbeRTuRA: 29/07/2009.
HORA: 09:30 horas.
lOCAl: Rua Tancredo Neves, nº 100, na cidade de Canaã dos 
Carajás/Estado do Pará. O Edital poderá ser lido e/ou adquirido 
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Canaã dos 
Carajás no horário do expediente do órgão (trazer um pen drive 
ou CDR e o carimbo da empresa). 

Belém, 08 de julho de 2009 - o Pregoeiro

PReFeiTuRA muNiCiPAl de CANAã dOS CARAJÁS (PA)
AViSO de liCiTAçãO

mOdAlidAde: Pregão Presencial SRP n.º 007/2009, do tipo 
Menor Preço por Lote.
ObJeTO: Registro de Preços, visando à futura aquisição de 
utensílios para cozinha, movelaria, cama, mesa e banho e 
utensílios diversos.
dATA de AbeRTuRA: 29/07/2009.
HORA: 16:30 horas.
lOCAl: Rua Tancredo Neves, nº 100, na cidade de Canaã dos 
Carajás/Estado do Pará. O Edital poderá ser lido e/ou adquirido 
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Canaã dos 
Carajás no horário do expediente do órgão (trazer um pen drive 
ou CDR e o carimbo da empresa). 

Belém, 08 de julho de 2009 - o Pregoeiro

CÂmARA muNiCiPAl de RuRóPOliS 
NúmeRO de PubliCAçãO: 13964

POdeR leGiSlATiVO - CÂmARA muNiCiPAl de 
RuRóPOliS – PARÁ - ediTAl 001/2009/COmiSSãO 
de FiNANçAS, CONTAS,CONSTiTuiçãO, JuSTiçA e 
RedAçãO - O Presidente da Comissão de Finanças, contas, 
constituição, justiça e redaçãoVereador Antonio Variani, no 
uso de suas atribuições, - CONSIDERANDO, que encontra-se 
nesta comissão as contas relativas ao exercício financeiro de 
2000, de responsabilidade do ex-prefeito José Paulo Genuíno; - 
CONSIDERANDO, que esta comissão determinou a notificação do 
ex- prefeito para apresentação de defesa através da EBCT, sendo 
que foi recusado o recebimento do mesmo; CONSIDERANDO, que 
é dever desta comissão tentar notificar o ex-prefeito, através dos 
meios disponíveis, RESOLVE: a) Notificar o ex-prefeito municipal 
de Rurópolis, Sr. José Paulo Genuíno, para apresentar defesa 
relativa à prestação de contas de sua responsabilidade alusiva 
ao exercício de 2000; b) O prazo para apresentação de defesa 
será de 15 dias a contar da publicação deste edital.

 Rurópolis 13 de julho de 2009.
Vereador Antonio Variani

Presidente da Comissão de Finanças, 
Contas, Constituição, Justiça e Redação  

PReFeiTuRA muNiCiPAl de NOVO RePARTimeNTO
NúmeRO de PubliCAçãO: 13996

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, no uso de suas 
atribuições, e considerando o disposto no Art. 35 do Regime 
Jurídico Único e da solicitação do Servidor através do Processo 
nº 6630/2009; RESOLVE Exonerar a pedido do Cargo Agente de 
Transito, a Sra. Adriana Marvila Soares, conforme Portaria nº 
2668/2009, de 07/07/2009. 

Novo Repartimento 09 de julho de 2009. 
bersajone moura
 Prefeito Municipal.

CÂmARA muNiCiPAl de CuRRAliNHO
NúmeRO de PubliCAçãO: 14175

CNPJ: 15.742.414/0001-63
eXTRATO de ediTAl de CONCuRSO PúbliCO Nº 01/2009

A CÂmARA muNiCiPAl de CuRRAliNHO,  torna público 
para conhecimento dos interessados que fará realizar concurso 
público para o níveis auxiliar,  médio e superior. As inscrições 
estarão abertas no período de 16 a 31 de julho de 2009. O 
Edital estará disponível na sede da Câmara a partir do dia 16 de 
Julho de 2009. 

eliAS de SOuZA SeRRãO 
PRESIDENTE DA CÂMARA  MUNICIPAL DE CURRALINHO

PReFeiTuRA muNiCiPAl de TRAiRãO
NúmeRO de PubliCAçãO: 14092

Extrato de Edital.  A Prefeitura Municipal de Trairão usando de 
suas atribuições legais vem através de seu pregoeiro Wotson 
Valadão de Moura tornar público os extratos de edital conforme 
abaixo: Pregão Presencial para REGISTRO DE PREÇOS 001/2009 
PMT – PP – SRP – Contratação de Transporte Escolar para rede 
municipal de ensino. Data da Abertura: 02/08/2009 Horário: 
07:00 Hs. Pregão Presencial para REGISTRO DE PREÇOS 
002/2009 PMT – PP – SRP – Aquisição de Merenda Escolar 
para Rede Municipal de Ensino. Data da Abertura: 02/08/2009 
Horário: 10:00 Hs.Pregão Presencial para REGISTRO DE 
PREÇOS 003/2009 PMT – PP – SRP – Aquisição de Combustíveis 
e Derivados para o funcionamento das Secretarias Municipais. 
Data da Abertura: 02/08/2009 Horário: 14:00 Hs.Pregão 
Presencial para REGISTRO DE PREÇOS 004/2009 PMT – PP – 
SRP – Aquisição de Medicamentos para o Funcionamento do 
Hospital Municipal. Data da Abertura: 02/08/2009 Horário: 17:00 
Hs.Pregão Presencial para REGISTRO DE PREÇOS 005/2009 
PMT – PP – SRP – Aquisição de Medicamentos para Farmácia 
Básica. Data da Abertura: 03/08/2009 Horário: 07:00 Hs.Pregão 
Presencial para REGISTRO DE PREÇOS 006/2009 PMT – PP – SRP 
– Aquisição de Produtos Odontológicos para o funcionamento do 
Hospital Municipal. Data da Abertura: 03/08/2009 Horário: 10:00 
Hs.Pregão Presencial para REGISTRO DE PREÇOS 007/2009 
PMT – PP – SRP – Aquisição de Produtos laboratorias e material 
técnico para o funcionamento do Hospital Municipal. Data da 
Abertura: 03/08/2009 Horário: 14:00 Hs.Pregão Presencial para 
REGISTRO DE PREÇOS 008/2009 PMT – PP – SRP – Locação 
de Máquinas para recuperação e manutenção geral de vias 
urbanas e rurais do município. Data da Abertura: 03/08/2009 
Horário: 17:00 Hs.Para aquisição do edital compareça na sede 
do município com credenciamento para recebimento do mesmo 
ou caso seja proprietário necessita – se da cópia do contrato 
social e identidade. Valor do Edital: 150,00

PReFeiTuRA muNiCiPAl de TOme Açu
NúmeRO de PubliCAçãO: 14094

AViSOS de liCiTAçãO
TOmAdA de PReçOS Nº 003/2009-CPl

OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia reforma 
e ampliação de Escola Municipal, localizada na comunidade da 
Água Branca.
dATA: 31/07/2009 às 16:00 horas na sala CPl
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2009-CPL
OBJETO: Aquisição de Materiais de Consumo Hospitalar e de 
Laboratório diversos
dATA: 24/07/2009 às 14:00 horas na sala CPl/PReGãO
PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2009
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diversos, para 
atender o PNAE
dATA:24/07/2009 às 16:00 horas na CPl/PReGãO
Informações: e-mail: cplpmta@hotmail.com
Edital: Av. Três Poderes, 738, Centro - Tomé Açu/PA.

A Pregoeira

PReFeiTuRA muNiCiPAl de NOVO PROGReSSO
NúmeRO de PubliCAçãO: 14232

extrato edital. licitação modalidade Pregão Presencial: 
nº. 025/2009. Objeto: O objeto da presente Licitação consiste 
na Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais 
elétricos para Iluminação Pública que serão utilizados no Projeto 
de Infra-estrutura e Urbanização do lago Municipal, desta Cidade 
de Novo Progresso, Estado do Pará, cujas especificações técnicas 
e prazos encontram-se descritas sucintas e claras no Anexo I do 
edital 025/2009 . Tipo: Menor Preço. Data: 27/07/2009.HORA: 
08:00h (hora local) endereço para informações:Trav. Belém, 
768, Jardim Europa, Novo Progresso/PA.Fone (93) 3528-1151, 
horário de atendimento: 07:00h às 13:00h (hora local)  - e-mail: 
licitacoesnovoprogresso@hotmail.com 

 leandro dallagnol- Pregoeiro

PReFeiTuRA muNiCiPAl de belém
NúmeRO de PubliCAçãO: 13956

GAbiNeTe dO PReFeiTO
COmiSSãO PeRmANeNTe de liCiTAçãO

AViSO de liCiTAçãO
PReGãO PReSeNCiAl 

Nº 163/2009-CPl/Pmb/FuNdO VeR O SOl
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 03/08/09 ás 
09h - Tipo meNOR PReçO GlObAl.
ObJeTO: Aquisição de Utensílios de Cozinha Industrial – FuNdO 
VeR O SOl.
lOCAl: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, o endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 15 de julho de 2009.
Alan dionísio Souza leão de Sales-Pregoeiro da CPL - PMB


